

RESULTADO FINAL

A Comissão de Licitação designada por intermédio da Portaria SESC/DR nº 895/19, comunica que a Licitação Modalidade Concorrência com Registro de Preço, tipo Menor Preço Por Item nº 19/0006 - CC, objetivando à aquisição de produtos/materiais odontológicos e de saúde diversos, por empresas especializadas, destinados a suprir as necessidades do almoxarifado do SESC-TO, foi homologada aos seguintes licitantes:

**DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA** vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
8	ANESTÉSICO ALPHACAÍNE 100- LIDOCAÍNA 2% C/ EPINEFRINA 1:100.000-CX 50 UND- MÉDIA DURAÇÃO- TUBETE DE VIDRO	CX	9	DFL	ALPHACAINE, DFL	R\$ 79,00	R\$ 711,00
13	ARCO FLEXY NITI 0,012"INF	PCT	11		ORTHOMETRIC	R\$ 10,06	R\$ 110,66
14	ARCO FLEXY NITI 0,012"SUP	PCT	11		ORTHOMETRIC	R\$ 10,06	R\$ 110,66
15	ARCO FLEXY NITI 0,014"INF	PCT	11		ORTHOMETRIC	R\$ 10,06	R\$ 110,66
16	ARCO FLEXY NITI 0,014"SUP	PCT	11		ORTHOMETRIC	R\$ 10,06	R\$ 110,66
17	ARCO FLEXY NITI 0,016"INF	PCT	17		ORTHOMETRIC	R\$ 10,06	R\$ 171,02
18	ARCO FLEXY NITI 0,016"SUP	PCT	17		ORTHOMETRIC	R\$ 10,06	R\$ 171,02
19	BABADOR P/USO ODONTOLÓGICO PCT C/ 100 UND	PCT	132		SSPLUS	R\$ 10,97	R\$ 1.448,04
20	BANDA ORTODÔNTICA Nº 32 CX / COM 10-UND	CX	6	MORELLI	MORELLI	R\$ 8,82	R\$ 52,92
21	BANDA ORTODÔNTICA Nº 32,5 CX / COM 10-UND	CX	6	MORELLI	MORELLI	R\$ 8,82	R\$ 52,92
22	BANDA ORTODÔNTICA Nº 33 CX / COM 10-UND	CX	6	MORELLI	MORELLI	R\$ 8,82	R\$ 52,92
23	BANDA ORTODÔNTICA Nº 33,5 CX / COM 10-UND	CX	6	MORELLI	MORELLI	R\$ 8,82	R\$ 52,92
24	BANDA ORTODÔNTICA Nº 34 CX / COM 10-UND	CX	6	MORELLI	MORELLI	R\$ 8,82	R\$ 52,92
25	BANDA ORTODÔNTICA Nº 34,5 CX / COM 10-UND	CX	6	MORELLI	MORELLI	R\$ 8,82	R\$ 52,92
26	BANDA ORTODÔNTICA Nº 35 CX / COM 10-UND	CX	6	MORELLI	MORELLI	R\$ 8,82	R\$ 52,92
27	BANDA ORTODÔNTICA Nº 39,5 CX / COM 10-UND	CX	6	MORELLI	MORELLI	R\$ 8,82	R\$ 52,92
28	BANDA ORTODÔNTICA Nº 40 CX / COM 10-UND	CX	6	MORELLI	MORELLI	R\$ 8,82	R\$ 52,92
31	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA Nº OS 4-28MM	UND	6		KAVO	R\$ 4,90	R\$ 29,40
32	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA Nº OS 6-28MM	UND	6		KAVO	R\$ 4,90	R\$ 29,40
33	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA Nº OS 701- 28MM	UND	11		KAVO	R\$ 4,90	R\$ 53,90
34	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA Nº OS 8-28MM	UND	6		MICRODONTO	R\$ 4,90	R\$ 29,40

35	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA ZEKRYA 23MM LONGA	UND	6		MICRODONTO	R\$ 15,42	R\$ 92,52
36	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA ZEKRYA 28MM EXTRA-LONGA	UND	17		MICRODONTO	R\$ 15,42	R\$ 262,14
102	CIMENTO CIRÚRGICO PÓ 20 GRAMAS	UND	6		TECHNEW	R\$ 14,98	R\$ 89,88
103	CIMENTO ENDODÔNTICO COM HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E ÓXIDO DE BISMUTO AGLUTINADOS POR RESINA EPÓXICA (SEALLER 26)	FR	11	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 69,85	R\$ 768,35
111	DESCARTEX - CAIXA DE LIXO PARA PERFUROCORTANTES - 3 LITROS	UND	66		DESCARBOX ECOLOGICC	R\$ 2,24	R\$ 147,84
116	ELÁSTICO CERVICAL C/FIVELA DUPLA	PCT	1		MORELLI	R\$ 8,82	R\$ 8,82
117	ELÁSTICO INTRAORAL NATURAL M 3/16	PCT	7		ORTHOMETRIC	R\$ 6,30	R\$ 44,10
118	ELÁSTICO INTRAORAL NATURAL M 5/16	PCT	2		ORTHOMETRIC	R\$ 7,57	R\$ 15,14
119	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: AZUL	PCT	4		ORTHOMETRIC	R\$ 7,14	R\$ 28,56
120	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: AZUL CRISTAL	PCT	3		ORTHOMETRIC	R\$ 7,14	R\$ 21,42
121	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: CINZA	PCT	3		ORTHOMETRIC	R\$ 8,96	R\$ 26,88
122	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: LARANJA CRISTAL	PCT	3		ORTHOMETRIC	R\$ 8,40	R\$ 25,20
123	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: LILÁS	PCT	3		ORTHOMETRIC	R\$ 7,14	R\$ 21,42
125	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: PRETO	PCT	3		ORTHOMETRIC	R\$ 7,14	R\$ 21,42
126	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: ROSA	PCT	3		ORTHOMETRIC	R\$ 9,80	R\$ 29,40
127	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: ROSA BEBÊ	PCT	3		ORTHOMETRIC	R\$ 8,40	R\$ 25,20
128	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: ROXO	PCT	3		ORTHOMETRIC	R\$ 7,14	R\$ 21,42
130	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: VERDE CRISTAL	PCT	3		ORTHOMETRIC	R\$ 7,14	R\$ 21,42
131	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: VERDE MAR	PCT	3		ORTHOMETRIC	R\$ 8,00	R\$ 24,00
132	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: VERMELHO	PCT	4		ORTHOMETRIC	R\$ 8,40	R\$ 33,60
133	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: VERMELHO CRISTAL	PCT	3		ORTHOMETRIC	R\$ 7,14	R\$ 21,42
136	ESCOVA DE ROBSON BRANCA	UND	149		MICRODONTO, CHAMPION	R\$ 1,11	R\$ 165,39
137	ESCOVA DENTAL ADULTO- C/ CERDAS MACIAS COM EMBALAGEM PLÁSTICO PERSONALIZADA (LOGO DO SESC)	UND	5500		MEDFIO	R\$ 0,63	R\$ 3.465,00
138	ESCOVA DENTAL INFANTIL- C/ CERDAS MACIAS COM EMBALAGEM PLÁSTICO PERSONALIZADA (LOGO DO SESC)	UND	4400		FLOPPY, MEDFIO	R\$ 0,60	R\$ 2.640,00
139	ESPELHO USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX - DUPLEX - PLANO Nº 05 AUTOCLAVÁVEL	UND	110	DUFLEX	DUFLEX, SSWHITE	R\$ 4,78	R\$ 525,80
140	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADA (GELATINA) LIOFILIZADA. TAMANHO: 1,0 X 1,0 X 1,0 CM- CX C/ 10 UND.	CX	3		MAQUIRA	R\$ 37,05	R\$ 111,15

147	FIO DE SUTURA DE NYLON 4.0 C/ AGULHA DE 15 MM- CX C/ 24 UNIDADES	CX	44		TECHNEW	R\$ 28,70	R\$ 1.262,80
148	FIO DE SUTURA DE NYLON 4.0 C/ AGULHA DE 17 MM- CX C/ 24 UNIDADES	CX	22		TECHNEW	R\$ 29,19	R\$ 642,18
151	FIO DENTAL 25 M PERSONALIZADO	UND	9900		MEDFIO	R\$ 0,99	R\$ 9.801,00
154	FIO NITI 17X25 INFERIOR/ PCT COM10-UND	PCT	17		MORELLI	R\$ 9,24	R\$ 157,08
155	FIO NITI 17X25 SUPERIOR/ PCT COM10-UND	PCT	17		MORELLI	R\$ 9,24	R\$ 157,08
157	FIXADOR PARA FILMES SOLUÇÃO PRONTA P/ USO EM PROCESSO MANUAL	UND	55	KODAK/CARE STREAM	CARESTREAM	R\$ 14,00	R\$ 770,00
161	GESSO PEDRA AMARELO TIPO III	PCT	11		ASFER	R\$ 6,30	R\$ 69,30
168	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO (PASTA BASE E PASTA CATALIZADORA)	CX	17			R\$ 15,40	R\$ 261,80
176	KIT ENHANCE PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA COMPOSTA-SORTIDAS. CX C/ 07 UNIDADES.	KIT	22		ENHANCE, DENTSPLY	R\$ 58,76	R\$ 1.292,72
179	LÂMINA DE BISTURI N°11 cx c/ 100 UND	CX	4		MAXICOR	R\$ 28,91	R\$ 115,64
183	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: AZUL	PCT	3		ORTHOMETRIC	R\$ 5,79	R\$ 17,37
184	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: AZUL BEBÊ	PCT	3		ORTHOMETRIC	R\$ 5,79	R\$ 17,37
185	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: AZUL CRISTAL	PCT	4		ORTHOMETRIC	R\$ 5,79	R\$ 23,16
186	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: AZUL MARINHO	PCT	3		ORTHOMETRIC	R\$ 5,79	R\$ 17,37
187	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: CINZA	PCT	8		ORTHOMETRIC	R\$ 5,79	R\$ 46,32
188	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: LARANJA CRISTAL	PCT	3		ORTHOMETRIC	R\$ 5,79	R\$ 17,37
189	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: LILÁS	PCT	4		ORTHOMETRIC	R\$ 5,79	R\$ 23,16
190	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: PINK	PCT	4		ORTHOMETRIC	R\$ 5,79	R\$ 23,16
191	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: PRETO	PCT	8		ORTHOMETRIC	R\$ 5,79	R\$ 46,32
192	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: ROSA	PCT	3		MORELLI	R\$ 6,37	R\$ 19,11
193	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: ROSA BEBÊ	PCT	3		ORTHOMETRIC	R\$ 5,79	R\$ 17,37
194	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: ROXO	PCT	3		ORTHOMETRIC	R\$ 5,79	R\$ 17,37
196	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: VERDE CRISTAL	PCT	3		ORTHOMETRIC	R\$ 5,79	R\$ 17,37
197	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: VERDE MAR	PCT	4		ORTHOMETRIC	R\$ 5,79	R\$ 23,16
198	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: VERMELHO	PCT	4		ORTHOMETRIC	R\$ 5,79	R\$ 23,16
199	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: VERMELHO CRISTAL	PCT	3		ORTHOMETRIC	R\$ 5,79	R\$ 17,37
212	LIMALHA DE PRATA - AMÁLGAMA CÁPSULA C/ 02 DOSES - CAIXA COM 50 UND	CX	22		SDI	R\$ 97,00	R\$ 2.134,00
215	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTOS. TAMANHO: EXTRA PEQUENA- EP. CAIXA C/ 50 PARES	CX	451		SUPERMAX	R\$ 18,97	R\$ 8.555,47
216	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTOS. TAMANHO: GRANDE-G. CAIXA C/ 50 PARES	CX	55		SUPERMAX	R\$ 18,97	R\$ 1.043,35
217	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTOS. TAMANHO: MÉDIA- M. CAIXA C/ 50 PARES	CX	297		SUPERMAX	R\$ 18,97	R\$ 5.634,09

218	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTOS. TAMANHO: PEQUENA- P. CAIXA C/ 50 PARES	CX	1320		SUPERMAX	R\$ 18,97	R\$ 25.040,40
219	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO (03 CAMADAS REFORÇADA) CAIXA COM 50 UND	CX	180		SUPERMAX	R\$ 5,61	R\$ 1.009,80
220	MATRIZ DE AÇO Nº 05	UND	152		AAF	R\$ 0,84	R\$ 127,68
225	MINIPARAFUSO P/ANCORAGEM ABSOLUTA 10MM/CX COM 2-UND	CX	6	MORELLI	MORELLI	R\$ 52,92	R\$ 317,52
226	MINIPARAFUSO P/ANCORAGEM ABSOLUTA 8MM/CX COM 2-UND	CX	2	MORELLI	MORELLI	R\$ 52,92	R\$ 105,84
227	MOLA ABERTA-TB/ PCT COM 3-UND	PCT	1		MORELLI	R\$ 28,91	R\$ 28,91
229	OTOSPORIN 10 ML	FR	9		FQM	R\$ 13,66	R\$ 122,94
237	PLACA LÁBIO-ATIVA SEM GANCHO COR AZUL 1,15MM (0,45")	UND	2		MORELLI	R\$ 9,80	R\$ 19,60
238	PLACA LÁBIO-ATIVA SEM GANCHO COR ROSA 1,15MM (0,45")	UND	2		MORELLI	R\$ 9,80	R\$ 19,60
240	PONTA P/ IRRIGAÇÃO DE CANAL ENDO-EZE C/20 UND	PCT	6		LEMGRUBER	R\$ 20,44	R\$ 122,64
241	PRO-PÉ SIMPLES - PCT COM 50 PARES	PCT	715		SSPLUS	R\$ 12,37	R\$ 8.844,55
248	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - C2	UND	33	FILTEK Z-250/3M	3M	R\$ 48,12	R\$ 1.587,96
258	REVELADOR - SOLUÇÃO PRONTA PARA USO EM PROCESSO MANUAL	UND	55	KODAK/CARE STREAM	CARESTREAM	R\$ 14,00	R\$ 770,00
259	ROLETES DE ALGODÃO - PCT COM 100 UND	PCT	440		SSPLUS	R\$ 1,49	R\$ 655,60
271	SOLUÇÃO DE MILTON - CONTÉM 1000ML	LT	39		RIOQUIMICA	R\$ 7,19	R\$ 280,41
274	SUGADOR DESCARTÁVEL CIRÚRGICO-PACOTE COM 40 UNIDADES	PCT	11		MAQUIRA	R\$ 35,50	R\$ 390,50
275	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL ATÓXICO - PACOTE COM 40 UNIDADES. CORES SORTIDAS	PCT	242		MAXCLEAN, SSPLUS	R\$ 4,18	R\$ 1.011,56
278	TIRA DE LIXA P/ RESINA DUPLA FACE- EM POLIÉSTER	PCT	17		K DENTE, QUIMIDROL	R\$ 1,33	R\$ 22,61
279	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA, COM ELÁSTICO, TIPO SANFONADA. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	244		MEDIX	R\$ 6,35	R\$ 1.549,40
280	TUBO DE PROTEÇÃO PLÁSTICO 0,95MM-COR:CINZA	RL	1		MORELLI	R\$ 7,84	R\$ 7,84
281	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL P/COLAGEM ROTH 0,022 1ºMOLAR INF/DIR C/GANCHO	CX	3		MORELLI	R\$ 24,01	R\$ 72,03
							<b>R\$ 86.590,00</b>

**TOTALIZANDO EM: R\$ 86.590,00** (oitenta e seis mil quinhentos e noventa reais)

**DENTAL OTTONAVES EIRELI – EPP** vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
3	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL ADPER SINGLE BOND 2 - 6 ML	UND	50	3M	3M	R\$ 72,04	R\$ 3.602,00
145	FIO DE SEDA 3.0 PARA SUTURA COM AGULHA 1,7 CM, NÃO ABSORVÍVEL	UND	220		TECHNEW	R\$ 1,45	R\$ 319,00
146	FIO DE SEDA 4.0 PARA SUTURA COM AGULHA 1,7 CM, NÃO ABSORVÍVEL	UND	220		TECHNEW	R\$ 1,45	R\$ 319,00
178	KIT VERNIZ FLUORETADO (5% DE FLUORETO	KIT	11		FGM	R\$ 15,44	R\$ 169,84

	DE SÓDIO) 10 ML E SOLVENTE 10 M						
222	MATRIZ DE POLIÉSTER - TIRA TRANSPARENTE P/ACABAMENTO	PCT	33		PREVEN	R\$ 1,62	R\$ 53,46
250	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - C4	UND	17	FILTEK Z-250/3M	3M	R\$ 27,95	R\$ 475,15
251	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - CY	UND	11	FILTEK Z-250/3M	3M	R\$ 27,95	R\$ 307,45
252	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - UD	UND	11	FILTEK Z-250/3M	3M	R\$ 27,95	R\$ 307,45
292	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES CONTENDO 15ML, DE SECAGEM RÁPIDA, PARA FORRO DE CAVIDADES E PROTEÇÃO DAS RESTAURAÇÕES A SILICATO-CAVINITE	FR	11	SS WHITE	SSWHITE	R\$ 11,00	R\$ 121,00
							<b>R\$ 5.674,35</b>

**TOTALIZANDO EM: R\$ 5.674,35** (cinco mil seiscentos e setenta e quatro reais e trinta e cinco centavos)

**DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP** vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
1	ÁCIDO FLUORÍDRICO 10% (GEL EM SERINGA) COM 2,5 ML	UND	2		MAQUIRA	R\$ 8,96	R\$ 17,92
4	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA PARA CARPULE - CX C/ 100 UND	CX	55	DFL, INJEX, PROCARE, BD, INJECTA	INJEX	R\$ 29,75	R\$ 1.636,25
7	ALGINATO TIPO II PRESA NORMAL 410GR	PCT	11		DENTSPLY	R\$ 11,03	R\$ 121,33
9	ANESTÉSICO EM GEL TÓPICO / 5% COM AMINOBENZOATO DE ATILA EM BASE HIDROSSOLUVEL	UND	44			R\$ 6,43	R\$ 282,92
10	ANESTÉSICO MEPIVACAINA 2% EPINEFRINA - CX 50 UND MÉDIA DURAÇÃO - TUBETE DE VIDRO	CX	248	DFL	DFL	R\$ 116,02	R\$ 28.772,96
11	ANESTÉSICO MEPIVACAINA 3% S/ VASOCONSTRITOR - CX 50 UND CURTA DURAÇÃO - TUBETE DE VIDRO	CX	50	DFL	DFL	R\$ 116,02	R\$ 5.801,00
12	ARCO FACIAL MÉDIO DURO 045"	UND	6		MORELLI	R\$ 13,12	R\$ 78,72
29	BANDA ORTODÔNTICA Nº 40,5 CX / COM 10-UND	CX	6	MORELLI	MORELLI	R\$ 9,09	R\$ 54,54
37	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1014HL	UND	13		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 19,37
38	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1015	UND	50		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 74,50
39	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1016	UND	50		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 74,50
40	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1016HL	UND	13		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 19,37
41	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1017	UND	6		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 8,94
42	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1018	UND	6		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 8,94
43	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1033	UND	6		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 8,94
44	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1034	UND	6		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 8,94

45	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1036	UND	6		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 8,94
46	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1037	UND	6		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 8,94
47	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1046	UND	6		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 8,94
48	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1061	UND	6		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 8,94
49	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1063	UND	6		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 8,94
50	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1064	UND	6		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 8,94
51	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1066	UND	6		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 8,94
52	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1091	UND	6		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 8,94
53	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1092	UND	6		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 8,94
54	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1093	UND	6		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 8,94
55	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1094	UND	6		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 8,94
56	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1095	UND	6		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 8,94
57	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1096	UND	6		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 8,94
58	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3071	UND	6		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 8,94
61	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº4102	UND	6		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 8,94
62	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1111 F	UND	22		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 32,78
63	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1011	UND	50		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 74,50
64	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1012	UND	5		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 7,45
65	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1013	UND	50		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 74,50
66	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1014	UND	50		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 74,50
67	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1032	UND	6		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 8,94
68	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1111 FF	UND	22		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 32,78
69	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1112F	UND	22		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 32,78
70	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1112FF	UND	22		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 32,78
71	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1190FF	UND	22		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 32,78
72	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 2135F	UND	22		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 32,78
73	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 2135FF	UND	22		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 32,78
74	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3118F	UND	22		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 32,78
75	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3118FF	UND	22		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 32,78

76	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3122F	UND	22		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 32,78
78	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3168 F	UND	17		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 25,33
79	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3195F	UND	22		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 32,78
80	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3195FF	UND	22		FAVA	R\$ 1,49	R\$ 32,78
82	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 10	UND	11		MAILLEFER	R\$ 2,91	R\$ 32,01
83	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 2	UND	11		MAILLEFER	R\$ 2,91	R\$ 32,01
84	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 4	UND	14		MAILLEFER	R\$ 2,91	R\$ 40,74
85	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 6	UND	11		MAILLEFER	R\$ 2,91	R\$ 32,01
86	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 8	UND	11		MAILLEFER	R\$ 2,91	R\$ 32,01
88	BROCA GATTES GLIDEN Nº 01- HASTE CURTA 28MM	UND	6		MICRODONT	R\$ 7,37	R\$ 44,22
89	BROCA GATTES GLIDEN Nº 01- HASTE LONGA 32MM	UND	6		MICRODONT	R\$ 7,37	R\$ 44,22
90	BROCA GATTES GLIDEN Nº 02- HASTE CURTA 28MM	UND	22		MICRODONT	R\$ 7,37	R\$ 162,14
91	BROCA GATTES GLIDEN Nº 02- HASTE LONGA 32MM	UND	6		MICRODONT	R\$ 7,37	R\$ 44,22
92	BROCA GATTES GLIDEN Nº 03- HASTE CURTA 28MM	UND	22		MICRODONT	R\$ 7,37	R\$ 162,14
93	BROCA GATTES GLIDEN Nº 03- HASTE LONGA 32MM	UND	6		MICRODONT	R\$ 7,37	R\$ 44,22
94	BROCA GATTES GLIDEN Nº 04- HASTE CURTA 28MM	UND	22		MICRODONT	R\$ 7,37	R\$ 162,14
95	BROCA GATTES GLIDEN Nº 04- HASTE LONGA 32MM	UND	6		MICRODONT	R\$ 7,37	R\$ 44,22
104	CLOREXIDINA - 500ML ENGUATÓRIO BUCALDE AÇÃO ANTI-SÉPTICA (TIMOL, MENTOL E EUCALIPITOL) QUE ATUAM CONTRA OS GERMES CAUSADORES DO MAU HÁLITO, DA PLACA BACTERIANA E DA GENGVITE	FR	55		CLOREXIDINE	R\$ 13,03	R\$ 716,65
115	EDTA TRISÓDICO 20 ML	FR	4		MAQUIRA	R\$ 3,82	R\$ 15,28
124	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: PINK	PCT	3		MORELLI	R\$ 10,09	R\$ 30,27
129	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: VERDE	PCT	3		MORELLI	R\$ 10,09	R\$ 30,27
134	ELÁSTICO SEPARADOR AZUL CLARO 5/32 4MM/PCT-1000UND	PCT	1		MORELLI	R\$ 8,58	R\$ 8,58
141	EUCALIPTOL 10ML	FR	3		MAQUIRA	R\$ 6,25	R\$ 18,75
142	EXTIRPA NERVO KIT ENDODÔNTICO 1ª SÉRIE 21MM	PCT	1		VEREINIGTE	R\$ 25,75	R\$ 25,75
143	FIO DE AÇO 17X25 VARETA	PCT	1		MORELLI	R\$ 13,12	R\$ 13,12
144	FIO DE AÇO 19X25 VARETA	PCT	1		MORELLI	R\$ 13,12	R\$ 13,12
152	FIO DURO ELÁSTICO CRNI-REDONDO 0,50MM(0,020)	RL	2		MORELLI	R\$ 9,59	R\$ 19,18
153	FIO DURO ELÁSTICO CRNI-REDONDO 0,90MM(0,036)	RL	1		MORELLI	R\$ 8,58	R\$ 8,58
156	FIO P/AMARRILHO CRNI-REDONDO 0,10 =0,25MM	RL	2		MORRELI	R\$ 15,15	R\$ 30,30
159	FORMOCRESOL 10 ML	FR	9		MAQUIRA	R\$ 3,41	R\$ 30,69



166	HEMOSTOP 10ML - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO	FR	10		MAQUIRA	R\$ 11,36	R\$ 113,60
169	IODOFÓRMIO PÓ 10 GR	FR	3		MAQUIRA	R\$ 23,10	R\$ 69,30
180	LÂMINA DE BISTURI N°15	UND	330		SOLIDOR	R\$ 0,36	R\$ 118,80
195	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: VERDE	PCT	3		MORELLI	R\$ 6,57	R\$ 19,71
210	LIMA ENDODÔNTICA NITI 1ª SÉRIE 25MM / CX COM 6 UND	CX	4		DENTSPLY	R\$ 14,89	R\$ 59,56
213	LIMALHA DE PRATA - AMÁLGAMA EM CÁPSULA C/ 01 DOSE - CAIXA COM 50 UND	CX	22		SOUTHERN DENTAL	R\$ 55,35	R\$ 1.217,70
214	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7.1/2 (EMBALAGEM C/01 PAR)	PCT	55		LIFE PLUS, TAGA	R\$ 1,06	R\$ 58,30
230	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20 ML	FR	10		MAQUIRA	R\$ 4,71	R\$ 47,10
231	PASTA ALVEOLAR À BASE DE PENGHAWAR DJAMBI (FIBRA NATURAL) 10 GR	UND	2		BIODINAMICA	R\$ 15,79	R\$ 31,58
239	PÓ DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	FR	13		MAQUIRA	R\$ 3,39	R\$ 44,07
243	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR - 120ML	FR	2		DENTBRAS	R\$ 15,36	R\$ 30,72
245	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - A2	UND	44	FILTEK Z-250/3M	3M	R\$ 39,68	R\$ 1.745,92
247	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - B2	UND	55	FILTEK Z-250/3M	3M	R\$ 39,68	R\$ 2.182,40
249	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - C3	UND	19	FILTEK Z-250/3M	FILTEK	R\$ 70,40	R\$ 1.337,60
253	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - A1	UND	13	FILTEK Z-250/3M	3M	R\$ 39,68	R\$ 515,84
254	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - A3	UND	50	FILTEK Z-250/3M	3M	R\$ 39,68	R\$ 1.984,00
255	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - A3,5	UND	58	FILTEK Z-250/3M	3M	R\$ 39,68	R\$ 2.301,44
256	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - B1	UND	13	FILTEK Z-250/3M	3M	R\$ 39,68	R\$ 515,84
257	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - B3	UND	62	FILTEK Z-250/3M	3M	R\$ 53,76	R\$ 3.333,12
260	ROLO CONTINUO - MED. 15X100MTS	UND	66		VEDAMAX	R\$ 68,79	R\$ 4.540,14
261	ROLO CONTINUO - MED. 20X100MTS	UND	59		VEDAMAX	R\$ 91,66	R\$ 5.407,94
270	SILANO 5ML	FR	2		ANGELUS	R\$ 19,18	R\$ 38,36
273	SPRAY A FRIO (- 50°C) PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR - 200 ML	FR	4		ENDO-ICE. MAQUIRA	R\$ 31,26	R\$ 125,04
276	TALA CERVICAL	UND	2		MORELLI	R\$ 9,09	R\$ 18,18
282	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL P/COLAGEM ROTH 0,022 1ºMOLAR INF/ESQ C/GANCHO	CX	3		MORELLI	R\$ 28,77	R\$ 86,31
285	TUBO LINGUAL P/ SOLD. 2 X 0,036"- 1º MOLAR UNIVERSAL	CX	1		MORELLI	R\$ 10,60	R\$ 10,60
286	TUBO P/ COLAGEM ROTH 0,022" SIMPLES 1º/2º MOLAR INF DIR	CX	6		MORELLI	R\$ 26,75	R\$ 160,50
287	TUBO P/ COLAGEM ROTH 0,022" SIMPLES 1º/2º MOLAR INF ESQ	CX	6		MORELLI	R\$ 26,75	R\$ 160,50
288	TUBO P/ COLAGEM ROTH 0,022" SIMPLES 1º/2º MOLAR SUP DIR	CX	6		MORELLI	R\$ 26,75	R\$ 160,50
289	TUBO P/ COLAGEM ROTH 0,022" SIMPLES 1º/2º MOLAR SUP ESQ	CX	6		MORELLI	R\$ 26,75	R\$ 160,50
290	TUBO P/SOLDAGEM ROTH 0,022" 0,45" TRIPLO CONVENCIONAL- 1ºMOLAR SUP/ESQ	CX	7		MORELLI	R\$ 27,26	R\$ 190,82



	C/GANCHO						
291	TUBO P/SOLDAGEM ROTH 0,022" 045" TRIPLO CONVENCIONAL- 1º MOLAR SUP/DIR C/GANCHO	CX	7		MORELLI	R\$ 27,26	R\$ 190,82
							<b>R\$ 66.595,47</b>

**TOTALIZANDO EM: R\$ 66.595,47** (sessenta e seis mil quinhentos e noventa e cinco reais e quarenta e sete centavos)

**E. C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI** vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
5	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA PARA CARPULE - CX C/ 100 UND	CX	11	DFL, INJEX, PROCARE, BD, INJECTA	PROCARE	R\$ 33,45	R\$ 367,95
60	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3217F	UND	22		MICRODONT	R\$ 1,65	R\$ 36,30
77	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3122FF	UND	22		MICRODONT	R\$ 1,65	R\$ 36,30
81	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA SHOFU ESFÉRICA	UND	11		DHRPO	R\$ 8,26	R\$ 90,86
87	BROCA ENDO Z - MAILLEFER - TRONCO CÔNICO 21MM BROCA TRONCO CÔNICO DE AÇO CARBIDE COM EXTREMIDADE INATIVA, INDICADA PARA O PREPARO DA CÂMARA PULPAR DURANTE A CIRURGIA DE ACESSO	UND	11		DENSELL	R\$ 16,52	R\$ 181,72
97	CALEN PMCC - PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CX CONTENDO: 2 TUBETES COM 2,7G DE PASTA E 2 TUBETES COM 2,2G DE GLICERINA	CX	2	SS WHITE	SS WHITE	R\$ 44,77	R\$ 89,54
98	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO BLOCO COM 12 FOLHAS	BL	188		BIODINAMICA	R\$ 1,57	R\$ 295,16
99	CARTELA PARA RAIOS-X ADULTO - EM PAPEL COM 02 FUROS	PCT	11		PREVEN	R\$ 8,33	R\$ 91,63
101	CERA ROSA 07	CX	6		LYSANDA	R\$ 11,61	R\$ 69,66
105	COLTOSOL	UND	14		COLTENE	R\$ 17,00	R\$ 238,00
106	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE	CX	39		INJECTA	R\$ 14,49	R\$ 565,11
107	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE	CX	11		INJECTA	R\$ 14,49	R\$ 159,39
109	CREME DENTAL 50 GRAMAS	UND	88		RAYMONDS	R\$ 0,99	R\$ 87,12
110	CUNHA DE MADEIRA	CX	33		PHARMAINOX	R\$ 6,20	R\$ 204,60
114	DISCO ÓXIDO DE ALUMÍNIO Nº 221 / COM 10-UND	PCT	2		LABORDENTAL	R\$ 10,71	R\$ 21,42
135	ENDO PCT 25 GR	FR	1		BIODINAMICA	R\$ 14,12	R\$ 14,12
149	FIO DE SUTURA DE NYLON 5.0 C/ AGULHA DE 15 MM- CX C/ 24 UNIDADES	CX	44		TECHNEW	R\$ 28,92	R\$ 1.272,48
158	FLUOR GEL TÓPICO 1,23% TIXOTRÓPICO 25 FLUORETO DE SÓDIO PARA REMINERALIZAÇÃO DOS DENTES APÓS CONDICIONAMENTO ÁCIDO	UND	28		ALLPLAN	R\$ 4,13	R\$ 115,64
162	GUTA PERCHA 1ª SÉRIE CAIXA COM 120	CX	28		INJECTA	R\$ 16,11	R\$ 451,08

	UNIDADES PRINCIPAL						
163	GUTA PERCHA 2ª SÉRIE CAIXA COM 120 UNIDADES PRINCIPAL	CX	3		INJECTA	R\$ 16,11	R\$ 48,33
164	GUTA PERCHA ACESSORIO FF - CAIXA COM 120 UND	CX	14		INJECTA	R\$ 16,11	R\$ 225,54
165	GUTA PERCHA ACESSORIO XF - CAIXA COM 120 UND	CX	33		INJECTA	R\$ 16,11	R\$ 531,63
167	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACO, COR: OPACO	UND	20		BIODINAMICA	R\$ 19,83	R\$ 396,60
177	KIT IONÔMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO	KIT	6		FGM	R\$ 17,01	R\$ 102,06
200	LIMA ENDODÔNTICA HEDSTROEM 1ª SÉRIE 25MM/CX COM 6 UND	CX	17		EURODONTO	R\$ 12,50	R\$ 212,50
201	LIMA ENDODÔNTICA HEDSTROEM 1ª SÉRIE 31MM /CX COM 6 UND	CX	11		EURODONTO	R\$ 12,50	R\$ 137,50
202	LIMA ENDODÔNTICA K-FILE 1ª SÉRIE 25MM/ CX COM 6 UND	CX	24		EURODONTO	R\$ 12,50	R\$ 300,00
203	LIMA ENDODÔNTICA K-FILE 1ª SÉRIE 31MM / CX COM 6 UND	CX	6		EURODONTO	R\$ 12,50	R\$ 75,00
204	LIMA ENDODÔNTICA K-FILE 2ª SÉRIE 25MM/ CX COM 6 UND	CX	1		EURODONTO	R\$ 12,50	R\$ 12,50
205	LIMA ENDODÔNTICA K-FILE 2ª SÉRIE 31MM / CX COM 6 UND	CX	1		EURODONTO	R\$ 12,50	R\$ 12,50
206	LIMA ENDODÔNTICA K-FILE Nº 06 - 25MM/ CX COM 6 UND	CX	6		EURODONTO	R\$ 12,50	R\$ 75,00
207	LIMA ENDODÔNTICA K-FILE Nº 08 25MM/ CX COM 6 UND	CX	6		EURODONTO	R\$ 12,50	R\$ 75,00
208	LIMA ENDODÔNTICA K-FILE Nº 10 - 25MM/CX COM 6 UND	CX	11		EURODONTO	R\$ 12,50	R\$ 137,50
209	LIMA ENDODÔNTICA K-FILE Nº 15 - 25MM/CX COM 6 UND	CX	17		EURODONTO	R\$ 12,50	R\$ 212,50
221	MATRIZ DE AÇO Nº 07	UND	28		PREVEN	R\$ 1,35	R\$ 37,80
224	MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS TAMANHO FINO 02 DOBRAS. TUBO COM 100 UNIDADES	TB	182		FGM	R\$ 7,55	R\$ 1.374,10
228	ÓLEO LUBRIFICANTE DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - SPRAY 200ML	UND	55		MAQUIRA	R\$ 15,01	R\$ 825,55
232	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA (SERINGA)	UND	6		ALLPLAN	R\$ 12,39	R\$ 74,34
233	PASTA PROFILÁTICA C/ FLÚOR 90 GR	UND	33		ALLPLAN	R\$ 4,27	R\$ 140,91
234	PEDRA POMES GRANULAÇÃO EXTRA FINA	FR	17		AAF	R\$ 3,44	R\$ 58,48
235	PELÍCULA DE RX INTRA- ORAL- ADULTO PERIAPICAL 30MM X 40MM - TIPO: VELOCIDADE E - CAIXA COM 150UN	CX	33	KODAK NCARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 150,09	R\$ 4.952,97
236	PELÍCULA DE RX INTRA- ORAL- INFANTIL PERIAPICAL 22MM X 35MM - TIPO: VELOCIDADE E - CAIXA COM 100UN	CX	13	KODAK CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 194,85	R\$ 2.533,05
242	PROTETOR GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL (TOP DAM) BLUE 2GR	UND	7		ALLPLAN	R\$ 12,39	R\$ 86,73
246	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW FOTOPOLIMERIZÁVEL COR: A3	UND	24	FILTEK Z-250/3M	3M, ESPE	R\$ 42,69	R\$ 1.024,56
277	TIRA DE LIXA AMÁLGAMA- TIRAS ABRASIVAS AÇO MONOFACE 4MM	PCT	110		BIODINAMICA	R\$ 4,20	R\$ 462,00
							<b>R\$ 18.512,73</b>

**TOTALIZANDO EM: R\$ 18.512,73** (dezoito mil quinhentos e doze reais e setenta e três centavos)

**OCIDENTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP** vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
2	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% (GEL EM SERINGA) COM 03 ML COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	UND	341	DENTSPLY, FGM, DFL, MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 2,81	R\$ 958,21
6	ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO 5L	GL	11		TRILHA	R\$ 51,00	R\$ 561,00
59	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3117F	UND	22		FAVA	R\$ 3,40	R\$ 74,80
96	BROCA MULTILAMINADA P/ ALTA ROTAÇÃO 24 LÂMINAS	UND	11		MICRODONT	R\$ 20,36	R\$ 223,96
100	CARTELA PARA RAIOS-X INFANTIL - EM PAPEL COM 02 FUROS	PCT	8		URGENTE	R\$ 10,97	R\$ 87,76
108	COTONETE ANTIGERME CAIXA COM 75 UND	CX	63		CREMER	R\$ 1,79	R\$ 112,77
112	DESINCRUSTANTE (DETERGENTE) ENZIMÁTICO P/ LIMPEZA DE INSTRUMENTOS EM CUBA ULTRA-SÔNICA	UND	44	DIVERSEY	DIVERSY	R\$ 107,10	R\$ 4.712,40
113	DESINFETANTE HOSPITALAR P/ SUPERFÍCIES FIXAS - OXIVIR-1,5LT	UND	3		ASFER	R\$ 22,87	R\$ 68,61
150	FIO DE SUTURA DE NYLON 5.0 C/ AGULHA DE 17 MM- CX C/ 24 UNIDADES	CX	22		PROCARE	R\$ 43,35	R\$ 953,70
160	GAZE - COMPRESSA HIDRÓFILA. PACOTE COM 500GRS	PCT	110		ORIGINAL	R\$ 11,90	R\$ 1.309,00
170	ISQUEIRO A GÁS (CHAMA PRÉ- AJUSTADA). TAMANHO: GRANDE. CORES SORTIDAS	UND	6		BIC	R\$ 5,02	R\$ 30,12
171	KIT ADESIVO ORTHOLINK VLC 20 GR FOTOATIVADO	KIT	6		ORTHOMETRIC	R\$ 113,90	R\$ 683,40
172	KIT BRAQUETE METÁLICO ADVANCED SÉRIES MINI- 100 CASOS ROTH	KIT	1		ORTHOMETRIC	R\$ 442,00	R\$ 442,00
173	KIT DESCARTÁVEL P/ COLETA DE EXAME COLPOCITOLÓGICO PAPANICOLAU - TAMANHO G	UND	200	VAGISPEC ADLIN	ADLIN	R\$ 2,98	R\$ 596,00
174	KIT DESCARTÁVEL P/ COLETA DO EXAME COLPOCITOLÓGICO PAPANICOLAU- TAMANHO M	UND	5000	VAGISPEC ADLIN	ADLIN	R\$ 2,98	R\$ 14.900,00
175	KIT DESCARTÁVEL P/ COLETA DO EXAME COLPOCITOLÓGICO PAPANICOLAU - TAMANHO P	UND	2000	VAGISPEC ADLIN	ADLIN	R\$ 2,98	R\$ 5.960,00
181	LENÇOL DE BORRACHA - CAIXA COM 24 FLS 14X14CM	CX	14		MADEITEX	R\$ 22,10	R\$ 309,40
182	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL DESCARTÁVEL 70CM X 50M- ROLO	RL	110		DESCARBOX	R\$ 14,37	R\$ 1.580,70
211	LIMA ENDODÔNTICA TIPO C -PILOT/ CX COM 6 UND	CX	11		DENTSPLY	R\$ 41,65	R\$ 458,15
223	MAXXION R - KIT IONÔMERO DE VIDRO - RESTAURADOR LÍQUIDO E PÓ - COR: A3	KIT	33	FGM	FGM	R\$ 4,68	R\$ 154,44
244	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLINERIZÁVEL INCOLOR - 225GR -	FR	1		VIPI	R\$ 33,15	R\$ 33,15
262	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 40 LTS PACOTE 100X1 6 MICRAS	PCT	139		JUSPLASTIC	R\$ 18,70	R\$ 2.599,30
263	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 60 LITROS PACOTE 100X1 6 MICRAS	PCT	55		JUSPLASTIC	R\$ 24,65	R\$ 1.355,75



264	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 100 LITROS - PACOTE 100X1 6 MICRAS	PCT	22		JUSPLASTIC	R\$ 29,75	R\$ 654,50
265	SACO PLÁSTICO LISO - USO EXCLUSIVO DA ODONTOLOGIA 04X23 CM (GELADINHO)	PCT	185		SEGPLAST	R\$ 12,67	R\$ 2.343,95
266	SACO PLÁSTICO LISO - USO EXCLUSIVO DA ODONTOLOGIA 06X23 CM (GELADINHO)	PCT	75		SEGPLAST	R\$ 15,13	R\$ 1.134,75
267	SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL- 28 GR, (SERINGA COM APLICADOR). COR: TRANSPARENTE.	CX	12		DENTSPLY	R\$ 66,30	R\$ 795,60
268	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL C/AGULHA 10 ML	UND	330		SR	R\$ 0,44	R\$ 145,20
269	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL C/AGULHA 20 ML	UND	550		SR	R\$ 0,68	R\$ 374,00
272	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML	UND	33		AQUIPLEX	R\$ 8,42	R\$ 277,86
283	TUBO DUPLO P/SOLD. ROTH 0,022". 45"- PLA 1º MOLAR INF	CX	2		MORELLI	R\$ 52,70	R\$ 105,40
284	TUBO DUPLO P/SOLD. ROTH 0,022". 45"- PLA 1º MOLAR SUP	CX	2		MORELLI	R\$ 52,70	R\$ 105,40
							<b>R\$ 44.101,28</b>

**TOTALIZANDO EM: R\$ 44.101,28** (quarenta quatro mil, cento e um reais e vinte e oito centavos)

Totalizando o presente processo em **R\$221.473,83** (duzentos e vinte e um mil quatrocentos e setenta e três reais e oitenta e três centavos).

Palmas, 25 de setembro de 2019.

**PATRÍCIA DE PAULA ALMEIDA OLIVEIRA**  
Presidente da CPL

**ADILIO RODRIGUES RIBEIRO**  
Membro da CPL

**DANIEL LIMA DE OLIVEIRA SILVA**  
Membro da CPL